
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 19

DEL 25/01/2024

OGGETTO: 
6° edizione “Concorso  Grafico Pittorico”  Determinazioni  

L’anno 2024 il giorno 25 del mese di Gennaio alle ore 17:00, in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, 
delle proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

CAVEDON LORENZO Assessore Presente

GORACCI LARA Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste iIl Segretario Generale: Vania Ceccarani.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza iIl Sindaco Luca Carizia  che 
dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata  dal Vice Sindaco Anna Lisa Mierla:

"Premesso che:

con Prot. n. 651 del 10/01/2024, è pervenuta la  richiesta presentata da  Pro Loco “Sant' Orfeto  La 
Cinella” , con sede in Sant' orfeto  Strada Tiberina Nord, con la quale richiede l' utilizzo del Logo e 
il  Patrocinio  del  Comune di  Umbertide,  per  la  realizzazione  della   6°  edizione  dell'iniziativa  “ 
Concorso  Grafico Pittorico” che si svolgerà in data 18 febbraio 2024, presso il nuovo CVA di Sant'  
Orfeto;

Visto che la manifestazione è di tipo culturale, sociale, ricreativo, educativo e formativo ed ha lo 
scopo di  raccogliere fondi da destinare ai  plessi  scolastici del  territorio,  promuovendo  l'attività 
espressiva come forma di cittadinanza partecipata, e stimolando così nei partecipanti il senso dell' 
amicizia e dello stare insieme; 

Valutato  che  il  Concorso  Pittorico  Grafico”  è  riservato  agli  alunni  degli  Istituti  Scolastici   del 
territorio coinvolgendo le scuole di Pierantonio e Umbertide oltre Istituti di Comuni limitrofi;
 
Valutata positivamente  la richiesta della  Pro Loco “Sant'Orfeto La Cinella”, e pertanto la domanda 
meritevole di accoglimento; 

Visti:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;

Per quanto sopra si propone alla Giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di concedere, a  Pro Loco “Sant'Orfeto La Cinella”, l'utilizzo del Logo  e  il Patrocinio del Comune 
di Umbertide, per la realizzazione della 6° edizione dell'iniziativa “ Concorso Grafico Pittorico” che 
si svolgerà in data 18 febbraio 2024 presso il CVA di Sant' Orfeto come nelle premesse esposta;
3)Di  dare atto che l'iniziativa sopra citata,  non comporta  spese a carico dell'  Amministrazione 
Comunale;
4)Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

Il Vice Sindaco
Anna Lisa Mierla"  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi degli artt. 147 bis e 49 del D.Lgs 267/2000, i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di servizio 
competenti e dato atto che il testo dei medesimi pareri è allegato ala presente deliberazione;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di concedere, a  Pro Loco “Sant'Orfeto La Cinella”, l'utilizzo del Logo  e  il Patrocinio del Comune 
di Umbertide, per la realizzazione della 6° edizione dell'iniziativa “ Concorso Grafico Pittorico” che 
si svolgerà in data 18 febbraio 2024 presso il CVA di Sant' Orfeto come nelle premesse esposta;
3)Di dare atto che l'iniziativa sopra citata, non comporta spese a carico dell' Amministrazione 
Comunale. 

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Vania Ceccarani 


